Ibn Utsman Ibn As’ad Al-Tanawwukhi (631-695 H) seorang ahli fiqh dan ushul fiqh serta ahli tafsir

dan nahwu, Muhammad Ibn Ismail Ibn Abi Sa’d Al-Syaibani (687 704 H) seorang ahli hadits, ahli

nahwu, ahli bahasa, sastrawan, sejarawan, dan budayawan. Ibn Taimiyah juga berguru kepada

Alimah Shalihah Faqihab Zainab Binti Makki Al-Harrani (594-688H/1198-1289 M), Syaikh

Syamsuddin Al-Ashfahani Al Syafi’I (674-740 ) seorang ahli ushul fiqh ternama, Al-‘Alim Al-Faqih

Al-Muhaddis Iabd Al-Rahim Ibn Muhammad Al-Bagdadi (610-685 H) (Anita, 2019). Selain itu,

guru lainnya diantaranya adalah Ibnu Abi Al Yusr, Ahmad bin Abu Al Khair dan Al Kamal bin Abdul